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Yaradıcısı olduğu “Söz” 
jurnalının baş redaktoru, 
mərhum Şəkər Aslanın arxivinə 
baxarkən Xalq şairi Rəsul 
Rzayla bağlı bir yazı əlimə 
keçdi. Düşündüm ki, şairin 
115 illik yubileyi ərəfəsində bu 
xatirə lap yerinə düşdü. Onun 
90 illiyinə həsr olunmuş kitabını 
da yenidən oxudum. 

Kitab bu dəfə tamam ayrı ovqat bəxş etdi 
mənə. Bir anlığa, sanki, Rəsul Rzanı şəxsən 
tanıdım. Çinar ömrü arzusunda olan şairin 
bütün yaşantılarını müasirləri kimi mən də 
gördüm. “Bir kimsəyə enməmiş, heç kəsə baş 
əyməmiş bir ömrü” izlədim. 

Şair-dramaturq Teyyub Qurbanın tərtib et-
diyi “Yaşıl rəngin işığı” 18 müəllifin qələmə 
aldığı xatirələr kitabında yarımbaşlıq kimi ve-
rilmiş “İlk Azərbaycan ensiklopediyasının ta-
leyi ilə bağlı xatirələr, məqalələr toplusu”nda 
gənc yazarlara mənəvi ata olan Rəsul Rzanın 
milli təəssübkeşliyindən, qayğıkeşliyindən söz 
açılır.

O, böyük vəzifələrdə olub. Lakin kitab-
dan əxz elədim ki, “vəzifə bioqrafiyası”nın ən 
yüksək zirvəsi yaşıl rəngli Azərbaycan Ensik-
lopediyasının (ASE) baş redaktorluğudur. Ki-
tabı oxuyanda isə o illərin ağrılı yaşantılarıyla 
baş-başa qaldım.

...Ensiklopediya. Bu elmi idarə Rəsul Rza-
ya lazım idimi" – Su kimi, hava kimi. Ensiklo-
pediya Rəsul Rzaya Azərbaycanı Azərbaycana 
tanıtmaq üçün lazım idi. O, gələcək naminə, 
bu gün üçün dünyanın nəzərini Azərbaycana 
yönəltmək istəyirdi. Lakin Rəsul Rza , cildi 
hazırlaya bildi. Həmin cild də senzuradan keç-
mədi. Tarix elmimizdə baş verən çəkişmələ-
rin badına getdi. Bir baş redaktor kimi Rəsul 
Rzanın götürdüyü xətt milli, tarixi, özümlü 
dəyərlərə söykənirdi. Təəssüf ki, Azərbaycan 
istiqlalının, elminin, milli mədəniyyətinin 
təşəkkülündə rol oynamış adamların adları 
“ASE”nin cildlərinə düşmədi.

Dili qılınc, qəlbi kövrək, qayğıkeş, xislə-
ti xeyirxahlıqla dolu idi Rəsul Rzanın. Onun 
insanpərvərliyi, humanistliyi, əliaçıqlığı, 
yan-yörəsinə, rəhbərlik etdiyi kollektivin hər 
bir üzvünün ailə və şəxsi qayğılarına canıya-
nanlıqla yanaşması yalnız Rəsul Rzaya xas 
xüsusiyyətlər idi.

Rəsul müəllim, demək olar ki, bütün vax-
tını ensiklopediyaya rəhbərliyə sərf edirdi. 
Hətta həyatının qayəsi olan bədii yaradıcılıq 
da arxa plana keçmişdi. O, çox demokratik 
ruhlu bir insan idi. Həqiqət onun üçün hər şey-
dən yüksəkdi. Qorxaqlara qarşı sərt, barışmaz 
və prinsipial mövqe tutardı. Onun rəhbərliyi 
ilə yaradılmış , cild nəşrindən 5 il keçəndən 
sonra ləğv olundu. Bu barədə şair-publisit 
Teyyub Qurbanın “Yaşıl” – “Qırmızı” adlı sil-
silə məqaləsində ətraflı bəhs edilmişdir. 

“Yaşıl” – milli ensiklopediyadır. “Qırmı-
zı”da isə Sovet Azərbaycanının kommunizm 

quruculuğu, qurultay qərarlarının həyata ke-
çirilməsində əldə edilən əzəmətli nailiyyətlər 
geniş işıqlandırılır. “Qırmızı” utanıb-qızarma-
dan “Yaşıl”ı inkar edir. Başda əyilməz Rəsul 
Rza olmaqla milli qeyrət sahiblərindən ibarət 
olan kollektivin nəhəng əməyini heçə endirir. 
20 min tirajla buraxılmış canlı sənət abidəsini 
yerə vurur.

Rəsul Rzaçılar milli qəhrəmanlıq 
göstərərək 1918-ci ildə mart faciəsinin iştirak-
çılarını “Yaşıl”a daxil etməmişlər. “Qırmızı” 
isə 26-ların hamısı haqqında ayrı-ayrılıqda 
məqalə verməklə yanaşı, şəkillərindən ibarət 
foto-sərgi də vermişdir. Məqalədə belə müqa-
yisəli təhlillərin sayı yüzlərcədir.

Rəsul Rza bütün kollektivdə poetik mənlik 
hissi və şüuru formalaşdırır, ziyalı və vətəndaş 
mövqeyi nümayiş etdirirdi. İstəyirdi ki, ensik-
lopediyada Azərbaycan əsas mövzu olsun. Bü-
tün bunları səhhəti hesabına edirdi. Lakin belə 
bir qənimət şəxsiyyət mübarizə hədəfi oldu. 
Hətta adı ensiklopediyanın Redaksiya Şurası 
siyahısında saxlanmadı...

Rəsul müəllimin bilavasitə təşəbbüsü, tə-
kidi sayəsində tikilmiş yeni binada çalışmaq 
onun özünə qismət olmadı. Düşünürəm ki, 
Azərbaycan Ensiklopediyası Nəşriyyat Po-
liqrafiya Birliyinə ömrünün və yaradıcılığının 

ən bəhrəli tam 10 ilini qurban vermiş Rəsul 
Rzanın adı verilsəydi, onun ruhu burda qərar 
tutardı« Məhz millətçi erməni alimlərinin 
obyektiv tarixi həqiqətlə bir araya sığmayan 
uydurmaları, böhtan və iftiraları sayəsində 
Rəsul müəllimin rəhbərliyi ilə yaradılmış yaşıl 
ensiklopediyanın , cildi ləğv edildi. Bədxahlar 
istədiklərinə nail oldular. Demokratik ruhlu 
şair millətin mənəvi pasportu sayılan ensiklo-
pediyanın nəşrinə rəhbərlikdən də uzaqlaşdı-
rıldı.

O, həyatda şəxsən görüb tanımadığım da-
hilərdən biri idi. Fəqət şair dünyasını dəyişən-
də onunla vida mərasimində iştirak etmişəm. 
Rəsul Rza 1981-ci il aprelin 1-də gözlərini 
əbədi yumub. Dəfn mərasimi ayın 2-də idi. 
gmrümdə ilk dəfə belə izdiham görürdüm. 
Filarmoniyada oturmağa birtəhər yer tapdım. 
Divardan asılmış şəkli... gz ifasında səslənən 
şeirlər... Adamı haldan-hala salan hüznlü si-
malar...

Adlarını kitablardan bildiyim ədəbi sima-
ları, televiziyadan tanıdığım sənət adamlarını 
həmin gün həyatda şəxsən gördüyüm üçün 
Rəsul Rzanın ruhuna minnətdaram. 8lu öndər 
Heydər Əliyevi Lənkəranda Məhsul bayram-
larında görsəm də, daha yaxından orda gör-
düm.

Rəsul Rza zahirən ötkəm, zabitəli, zəhmli, 
hətta bir qədər acıdil adam təsiri bağışlasa da, 
əslində, kövrək qəlbli, xeyirxah, mərhəmətli, 
həssas və qayğıkeş insan idi. Bu xüsusiyyətləri 
ilə hələ sağlığında müdrik varlığa çevrilən şair 
haqqında deyirlər ki, Rəsul şeirlərinin qonşu-
luğunda Rəsul qayğısı da yaşayır. Vaqif Nəsib 
yazırdı:

Rəsul Rza
İnsan üçün çiçəkləyib
gz yetmiş yaşına kimi.
Düşmən üçün tikanlaşıb
KirSiyindən qaşına kimi...

Beləcə, mərhum Şəkər Aslanın arxivi 
sayəsində elə ondan da qayğısını əsirgəməyən, 
bütün varlığı ilə insan üçün çiçəkləyən Rəsul 
Rza dünyasına səyahət elədim. 

Sevda ƏLİBƏYLİ ,  
³Söz´ jurnalının baş redaktoru

Onun haqqında yaxşı insanlar yaxşı söz deməkdən çəkinməz. Çünki 
Pənah Rüstəm hər cür şöhrətdən, qeybətdən, pis niyyətdən uzaq, 
jurnalist adının saflığını qoruyan idi. Ürəyinin yükünü insaniyyətdən, 
səmimiyyətdən, xətir-hörmətdən tutmuşdu. Sakit təbiəti, üzünün nuru, 
sabitqədəmliyi ilə seçilirdi. Elə mənim də yaddaşımda təmizliyinə, 
duruluğuna, sözünün bütövlüyünə görə dərin iz buraxıb. 

Pənah bir jurnalist kimi AZTV-də, 
“Bakı–Baku”, “Vışka” qəzetlərində, “Media 
Press” İnformasiya Agentliyində müxtəlif 
vəzifələrdə çalışıb. Fəaliyyəti dövründə işinə 
məsuliyyətlə yanaşması, ünsiyyətdə olduğu 
jurnalist həmkarlarının qayğısına qalması 
heç vaxt yadımdan çıxmaz. 

...Pənahı gənclik illərindən – “Azərbay-
can” nəşriyyatına gedib gəldiyim vaxtlardan 
tanıyırdım. Mən, o zaman ittifaq tabeliyində 
olan, respublikamızın sənaye nəhəngi sayılan 
“Şelflayihəistikinti” İB-nin orqanı (İndiki 
Bakı Dərin gzüllər Zavodu) “Xəzər” – “Kas-
pi” (Azərbaycan və rus diliərində nəşr olu-
nurdu) çoxtirajlı qəzetinin redaktoru idim. 
Pənah isə respublika mətbuatında çalışırdı. 
O, “Bakı” – “Baku” və “Vışka” qəzetlərində 
işlədiyi dövrlərdə bizim qəzetdə dərc olunan 
məqalələrin aktuallığını nəzərə alıb adıçə-
kilən qəzetlərdə də işıq üzünə çıxarırdı. O 
zamanlar bu, qəbul olunmuş qayda idi. Çox-
tirajlı qəzetlərdə gedən yazılardan respublika 
mətbuatında seçmələr verilirdi.

Vətənpərvər oğul idi. Birinci Qarabağ 
savaşı illərində qaynar nöqtələrdən yazdı-
ğımız reportajları yurd aydınlarımız, yəqin 
ki, yaxşı xatırlayırlar. Hadisələri obyektiv 
qiymətləndirmək bacarığı, özünün prinsipial 
mövqeyinin olması onu fərqləndirən cəhət-
lərdən idi. Pənah həm gözəl jurnalıst, həm 
də yaxşı tərcüməçi kimi tanınırdı. Hərdən 
də şeir havasına köklənib yazırdı. Həmka-
rımız Zemfira Məhərrəmlinin döyüşçü xa-
nımlarımıza həsr olunan “ɄȺɊȺȻȺɏɋɄȺə 
ȼɈɃɇȺ:ɫɪɚɠɚɥɢɫɶ ɢ ɠɟɧɲɢɧɵ” kitabını 
məharətlə rus dilinə çevirmiş və 2005-ci ildə 
Sankt-Peterburqda nəşr etdirmişdi. “Bədii 
düşüncədə Qarabağ” kitabının, yeni povest 
və hekayələrin tərcüməsini isə bir neçə ay 
öncə başa çatdırmışdı. Heyf ki, bu tərcümə 
kitablarını görmək ona qismət olmadı.

Çoxdan bir-birimizdən xəbərsiz idik. 
8zun fasilədən sonra sosial şəbəkələrdən 
sorağımı alıb, köhnə dostunu yada salıb, is-
marıc yazmışdı. Əlaqələrimiz yenidən bərpa 
olunmuşdu. Vaxt olduqca, bayramdan-bay-
rama yazışırdıq, danışırdıq. Hər dəfə deyir-

di ki, şeirlərindən göndər, tərcümə edim. 
Mənsə şeirlərimi göndərəcəyimə söz ver-
səm də, vaxtı uzadırdım. Bilirdim ki, səh-
hətində problemləri var, ona görə əziyyət 
vermək istəmirdim. 

...Son bir ildə telefon əlaqələrimiz də 
olmurdu. Bu günlərdə rəhmətə getdiyini 
eşidəndə çox kədərləndim. Dəfnində iştirak 
edə bilmədiyimə görə, məyus oldum. Pənah 
Rüstəm 69 yaşında dünyasını dəyişdi. O, 
dünyanın pak, yaxşı, fədakar insanlarından 
biri kimi özündən sonra xoş xatirələr qoyub 
getdi.

hzləşdiyi məhrumiyyətlərə, maneələrə 
baxmayaraq, Pənah ömrünün sonunadək öz 
yolu ilə getdi. O, insanlar içində insan ara-
ya-araya köçdü bu dünyadan... Bilmirəm, 
ömrünün sonuna yaxın nələr yazıb, yaz-
dıqlarından işıq üzünə çıxarmadığı nələr 
qalıb. Amma öz qeydlərində yazırdı: “...
Dənizin möcüzəli “terapiyası” əzizdir. Qısa 
müddətdə toparlanıb, əvvəlki rejimə qayıt-
dım, sifarişləri vaxtında çatdırdım. Sanki 
yeni ruh – qüvvə gəldi, ən çətin yazılara 
“girişdim”, heç nədən çəkinmədim – geri 
durmadım. Əksinə, əvvəlkindən çox mate-
rial yazdım, maraqlı layihələrə qol qoydum. 
Hətta, bir çox mahnılara mətn yazdım. Po-
etik tərcümələrə başladım, müasir şairlərin 
şerlərini ruscaya çevirdim. Bədxahların 
“proqnozlarını” pozdum. Bəli, xəstəliyə bo-
yun əymədim. Və bu gün qalib kimi yoluma 
davam edirəm.”

Onun bir çox şeirlərinə bəstələnmiş və 
sevilən mahnılar var. Bəstəkar Eldar Man-
surovun yazdığı, Xalq artistlərimiz Flora 
Kərimova və Faiq Ağayevin ifa etdiyi “Bir 
daha” adlı çox sevilən mahnının sözləri Pə-
nah Rüstəmə aiddir. “Qayıt dünəninə, Ba-
kı”,”İçəri şəhərim” və digər mahnılar da bu 
qəbildəndir.

O, təklənəndə dənizlə həmsöbət olurdu. 
Yaz günəşinin hərarəti ilə hələ tam isinməmiş 
dənizlə isti ürəklə danışırdı: “Birdən buludlar 
dağılır və günəş bizi salamlayır. Qışda nadir 
olan belə günləri xoşlayıram. Sanki yazın gə-
lişini “hazırlayan” məqamları deyirəm. Şax-

talı havada qaralmış göyün açılması, günəşin 
buludlar arasından “yol tapıb” çıxması və 
“göz vuraraq” parlaması təbiətin möcüzəsi 
deyilmi"”

gzünün dediyinə görə, ömrünün sonuna 
qədər ailə qurmadı, tək yaşadı. Evlənməmə-
yinin səbəbini bilmirdim. Amma onu bilir-
dim ki, üzü gülsə də, içində təsəllisiz kədərlə 
yaşadığı hiss olunurdu. Bilmirəm, bəlkə də 
ürəyində heç kimin bilmədiyi nakam məhəb-
bəti varmış. Bəlkə, ona görə, sirrini dənizə 
danışardı: “Həmişə çətin anlarda sirrimi də-
nizlə bölüşür, təskinlik tapardım. Başımın 
üstünü qəfil alan xəstəlik planları alt-üst etdi. 
Amma sonda qalib özüm oldum. Böhrandan 
rəbbimin himayəsi, gücü və iradəm hesabına 
çıxdım”.

Taledən, Tanrıdan bircə diləyi vardı Pəna-
hın. O da sağlam ömür sürmək. Belə diləkdə 
bulunur insanlar başdan-binadan.Tanrı onu 
yaxşı adam kimi öz pənahında saxlayırdı. 
Amma neyləyəsən ki, belədir dünyanın işi:

Sevinc də görmüşük, qəm də yemişik,
Axırı məzardı, əvvəli beşik...

gzünün də qeyd etdiyi kimi, gücü doğ-
ma dalğaların səsindən alırdı. Həm də bunu 
Xəzərə yazdığı sətirlərlə dilə gətirirdi:

Xəyal, fikir dünyamı
beşik kimi yırğalar,
yorğun ± vurğun,
qəlbə uyğun dalğalar...

Nə bilmək olar, bəlkə də Pənah yazdığı 
mahnı mətnlərində öz taleyi ilə dərdləşirdi. 
Sözləri Pənah Rüstəmə, bəstəsi Eldar Man-
surova məxsus olan “Tale” mahnısı kimi. 
Ruhu şad olsun...

Həzi HƏSƏNLİ, 
şair-Sublisist

Tənqidsiz teatr – 
sükansız gəmi

İncəsənət dəyişkən termindir. Onun mənası və dəyəri zamanla dəyişir. 
Biz artıq texnogen eranın insanlarıyıq və bütün yaradıcı sferalar da 
zamanın hökmü ilə hesablaşmaq məcburiyyətindədir. Rəqəmsal dünyada 
mədəniyyətin əsas sahələri hesab olunan teatr və kino da yenilikçi 
xüsusiyyətlərdən kənarda qalmamağa çalışır. 

Bir müddət əvvəl Azərbaycanda Teatr 
və Kino forumları keçirildi, bu və digər 
məsələlər geniş müzakirəyə cəlb olundu, 
xeyli faydalı təkliflər səsləndi. Bu mexa-
nizmin işə düşməsi kifayət qədər zaman 
tələb edir. “Tarixin sonu” əsərinin müəlli-
fi Frensis Fukuyamanın sözləri ilə desək, 
ekstremal situasiyaların belə texnologi-
yaların insan sivilizasiyasına təzyiqinin 
qarşısını ala biləcəyi inandırıcı görünmür. 
Necə deyərlər, texnoloji cin artıq şüşədən 
çıxıb. 

Sadəcə, prosesə adaptə olmağımız la-
zım gəlir. Yaradıcı sferanın adamları smart 
mədəniyyətin elementlərinə yiyələnməklə 
teatr və kinonun rəqəmsallaşmasını ger-
çəkləşdirə bilərlər. Köhnə, klassik model 
bazis rolunu oynaya bilər, digital formada, 
onlayn qaydada biz incəsənətin müxtəlif 
sahələrini inkişaf etdirməklə yanaşı, onla-
rın daha geniş auditoriyalara çıxmasını tə-
min etmiş olarıq. Müşahidə etdiyimiz kimi, 
süni intellekt artıq insanı ötüb keçməyə 
başlayır. İndi bu sahə həm təbiətin, həm də 
sosial elmlərin son kəşfləri ilə silahlanıb. 
Sənət isə süni intellekt qarşısında tərksilah 
edilmiş kimi görünür. Yeni eranın futuris-
ti Yuval Harari yazır ki, “indi biz küçədə 
nə baş verdiyindən daha çox kiberfəzada 
nə baş verdiyi ilə maraqlanırıq. İsveçrədə 
yaşayan dayım oğlu ilə danışmaq daha 
asandır, nəinki səhər yeməyi vaxtı həyat 
yoldaşımla� çünki həyat yoldaşım mənə 
yox, daim smartfona baxır”.

Köhnə kişilər demiş, hal-qəziyyə bu-
dur. Azərbaycan zəngin və qədim mədə-
niyyətə malik ölkədir. Bu mədəni irsin 
gələcək nəsillərə itkisiz ötürülməsi üçün 
biz mütləq texnogen çağın tələblərinə uy-
ğun davranmalıyıq. Mədəniyyət tariximizi 
elektron formata keçirmək, eləcə də bu 
gün yaranan sənət əsərlərini gələcək üçün 
qorumaq məqsədilə kiberbaza formalaşdı-
rılmalıdır. Amma nədənsə bu sahə axsayır. 
Yaradıcılıq sferasında elektron platforma-
lar nəzərəçarpan səviyyədə deyil. Kreativ 
gənclik yetişir, yeni rejissor, aktyor nəsli 
gəlir. Lakin onların potensialını realizə 
etməsi üçün yaradıcı məkanlar çox azdır, 
cüzidir. Virtual məkan məsələsini kənara 
qoyaq. Çünki bu məsələnin həlli rəqəmsal-
laşmadan keçir.

Digər vacib məsələyə də diqqət ye-
tirmək zəruriyyəti yaranır. gzəl teatrlar, 
demək olar ki, yox dərəcəsindədir. Son 
zamanlar Xalq artisti Vidadi Həsənovun 
rəhbərlik etdiyi “M-Teatr”, Nihad Qulam-
zadənin rəhbərlik etdiyi ƏSA Teatrı uğurlu 
tamaşalarla diqqəti cəlb edir. Bunlar özəl 
teatrlardır və teatr mühitinin canlanması 
üçün əllərindən gələni edirlər. Lakin sağ-
lam rəqabət üçün, teatrın inkişafı naminə 
özəl teatrların sayı artmalıdır və onların 
texniki imkanları geniş olmalıdır. 

Dövlət kinoya, teatra kifayət qədər 
diqqət və qayğı göstərir. Lakin, nədənsə, 
teatrlar yeni dramaturqlarla işləmək həvə-
sində deyil. Azərbaycan teatrı hələ də 
Şekspir, Mirzə Cəlil orbitində fırlanmaq-
dadır. Halbuki, müasir dövrümüzü özündə 
əks etdirən kifayət qədər yeni dram əsərlə-
ri yazılır. Bəs onlar niyə səhnəyə yol tapa 
bilmir" Gənc və istedadlı yazıçı Cavid 
Zeynallının “Şükriyyə” tamaşası (rejissoru 
Əməkdar incəsənət xadimi Bəhram Osma-
novdur) hal-hazırda Akademik Milli Dram 
Teatrında müvə൵əqiyyətlə oynanılır. İste-
dadlı və gənc dramaturq hlviyyə Heydəro-
vanın pyesləri ölkə teatrlarında mütəmadi 
gedir və maraqla qarşılanır. Bu, sevindirici 
haldır. Dövlət Milli Gənc Tamaşaçılar Te-

atrında İlqar Fəhminin 44 günlük Zəfəri-
mizdən bəhs edən “Balaca kişilər” tamaşa-
sı hazırlanmışdı. Geniş rezonans doğurdu. 
Yeri gəlmişkən, rejissor Nicat Kazımov bu 
əsərə gözəl quruluş verib. Yazıçı-drama-
turq Firuz Mustafanın “Sehrbaz” tamaşası 
Bakı Bələdiyyə Teatrında anşlaqla nüma-
yiş olundu. Tamaşanın rejissoru Xalq artis-
ti Mərahim Fərzəlibəyovdur. Aradan xeyli 
vaxt keçməsinə baxmayaraq, bu gün də hə-
min tamaşa haqqında danışılır. hmumiy-
yətlə, unudulmaz sənətkarımız Amaliya 
Pənahovanın yadigarı olan Bakı Bələdiyyə 
Teatrının tamaşaları həmişə geniş tamaşa-
çı marağına səbəb olub. Bu teatr həmişə 
dövrün, zamanın nəbzini tutmağa, zaman-
la səsləşən əsərlərə səhnə həyatı verməyə 
çalışıb. Könül istərdi ki, digər teatrlarımız 
da klassika ilə yanaşı müasir əsərlərə mü-
raciət etsinlər. Yeni nəsil dramaturqların 
yetişməsinə təkan versinlər. 

Yeri gəlmişkən, niyə yazıçı-dramaturq 
Elçin Hüseynbəylinin əsərləri səhnəmizdə 
görünmür" O, kifayət qədər sanballı dram 
əsərlərinin müəllifidir və zamanında Hü-
seynağa Atakişiyev onun bir neçə pyesinə 
quruluş vermişdi. 

Daha bir problem. Teatr tənqidçiləri, 
sanki, inzivaya çəkiliblər. Bir vaxtlar ta-
maşaların “taleyi”ni həll edən nüfuzlu teatr 
tənqidçiləri vardı. Cəfər Cəfərov, İnqilab 
Kərimov, Cabir Səfərov və sair. Onlar 
Azərbaycan teatrşünaslığının əsasını. qoy-
muş görkəmli simalardır. gz işlərini zama-
nında görüblər, bu gün də onların imzasına 
böyük ehtiyac var. Bəs indi niyə yoxdur" 
Söhbət səthi yanaşmadan deyil, peşəkar 
təhlildən gedir. Bu gün teatr haqqında 
ara-sıra jurnalist yazılarına rast gəlirik ki, 
onların da əksəriyyəti səthi, lokal yanaş-
malardan ibarətdir. Peşəkar təhlil demək 
olar ki, yox dərəcəsindədir. Bu gün teatr 
tənqidçisi deyəndə vur-tut 3–4 imza yada 
düşür: İlham Rəhimli, Məryəm Əlizadə, 
İsrafil İsrafilov, Aydın Talıbzadə və sair. 

Doğrudanmı teatrşünas yoxdur" Var-
sa, hardadır, niyə görünmür" Rejissorlar, 
aktyorlar əmək sərf etdikləri tamaşalar 
haqqında mütəxəssis rəyi gözləyirlər. On-
ların buna ehtiyacı var. İnanın, aktyorlar 
rol aldığı tamaşalar haqqında hansısa jur-
nalistin yazısını görəndə sevinirlər. Çünki 
peşəkar teatrşünas yanaşması yoxdur. 

Söhbət uzun, vaxt qısa. Hələlik, burda 
yekunlaşdıraq. İnanırıq ki, ən qısa zaman-
da bu və bu kimi məsələlər öz həllini ta-
pacaq. Rəqəmsallaşma isə mövcud mədəni 
irsi qoruyub daha da uzunömürlü etmək 
baxımından vacibdir. Nə qədər tez baş tut-
sa, mədəniyyətimiz də bir o qədər qazanar.   

Kənan H AC I 
yazıçı-dramaturq 

“Ulduz” jurnalı ilə “Xalq qəzeti”nin birgə layihəsi olan “Ulduzlu 
görüşlər” davam edir. Növbəti belə görüş Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
“Natəvan” klubunda şair, publisist, siyasi ekspert və Milli Məclisin 
deputatı Elçin Mirzəbəyli ilə keçirilib. 

Elçin Mirzəbəyli onunla görüşə gələn 
Azərbaycan 8niversitetinin tələbələri ilə 
açıq və səmimi fikir mübadiləsi apararaq, 
cəmiyyətdə gedən ictimai-siyasi proseslər, 
gənclərin milli-mənəvi  ruhda tərbiyəsi 
və ədəbi mühitin mövcud vəziyyəti barə-
də fikirlərini bölüşüb. O, dövlətçilik və 
vətənpərvərlik mövzularından danışaraq, 

həmsöhbətlərinə milli düşüncə, tarixi yad-
daş və məsuliyyət hissinin aşılanmasının 
zəruriliyini vurğulayıb.

Sonra qonaq tələbələrin çoxsaylı sual-
larını cavablandırıb və onlara öz  kitabları-
nı avtoqrafla hədiyyə edib.  

XQ

Poeziyamızın  yaşıl  işığı
3olemik söhbət

“Natəvan” klubunda “Ulduzlu görüş”  

Söz dünyasının yaxşısı...
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